
Měřící vozík kolejového svršku 

Stránka 1 z 10 

 

    Číslo smlouvy Kupujícího: 000478 00 18 

                                            Číslo smlouvy Prodávajícího:  

 

SMLOUVA KUPNÍ 
 

 

S luv í stra : 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :       Sokolovská / ,   Praha  

zastoupená:    Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představe stva 

                       I g. Ladislave  Ur á ke , ístopředsedou představe stva  
IČO:                   00005886 

DIČ:                 CZ , plát e DPH 

ba kov í spoje í:   Česká spořitel a a.s. 
číslo účtu:        1930731349/0800 

OR:                  MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka   
dále je  „Kupují í“  

 

a 

 

Ko erč í želez ič í výzku , spol. s r.o. 

se sídle :       U Kapličky 1199, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

zastoupená:    Ing. Josefem Turkem, CSc., jednatelem 

IČO:                   48041424 

DIČ:                 CZ480041424, plát e DPH 

ba kov í spoje í:   Českoslove ská o hod í a ka, a.s. 
číslo účtu:        

OR:                  MS Praha, sp. z .: oddíl C, vložka 15743  

dále je  „Prodávají í“  

 

 

 

 

d eš ího d e uzavřel  tuto s louvu v souladu s usta ove í  §  a ásl. záko a č. 
/  S ., o ča ský záko ík dále je  „o ča ský záko ík“  

dále je  „Smlouva“ . 
 



Měřící vozík kolejového svršku 

2/10 

 

S luv í stra y, vědo y si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú ysle  ýt 
touto S louvou vázá y, dohodly se a ásledují í  z ě í S louvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Před ěte  s louv  je dodávka a odzkouše í vozíku ěří ího kolejového svršku 

dále je  „Z oží“ , odpovídají ího te h i ké spe ifika i dle Příloh  č.  této S louv  
dále je  „Te h i ká spe ifika e“  a to za pod í ek a ve lhůtá h uvede ý h v této 

S louvě.  

Součástí dodávk  Z oží je i ez t é škole í za ěst a ů Kupují ího v souvislosti 

s o sluhou Z oží, které ude pro íhat po do u zkuše ího provozu Z oží.  
1.1 Prodávají í se zavazuje Kupují í u Z oží dodat a u ož it u a ýt vlast i ké 

právo ke Z oží a Kupují í se zavazuje od Prodávají ího Z oží převzít a zaplatit za 
ěj Prodávají í u kup í e u. 

1.2 Z oží usí splňovat veškeré požadavk  sta ove é přísluš ý i práv í i 
předpis  a ýt v souladu s Te h i kou spe ifika í. Z oží usí ýt ové, 

epoužité, epoškoze é, pl ě fu kč í, v ejv šší jakosti posk tova é výro e  
Z oží a spolu se vše i práv  ut ý i k jeho řád é u a eruše é u akládá í 
a užívá í Kupují í , včet ě vše h práv dušev ího vlast i tví. Z oží usí ýt 
v ave o veškerý i atest  a s hvále í i ut ý i k eruše é u a 

ezpeč é u užívá í Z oží, es í ýt zatíže o žád ý i práv  třetí h oso , 

včet ě práva zástav ího, a usí ýt prosté jaký hkoliv práv í h či fakti ký h 
vad. Prodávají í potvrzuje, že eruše é u akládá í a užívá í Z oží Kupují í  

e rá í žád é práv í předpis , a i žád á práva třetí h oso . Výše uvede é se 
Prodávají í zavazuje zajistit. 

2. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 
2.1 Prodávají í se zavazuje dodat Kupují í u Z oží za pod í ek sta ove ý h 

v této S louvě ejpozději do 5 ěsí ů od úči osti Smlouvy dále je  „Ter í  
dodá í“ . 

2.2 Prodávají í je povi e  dodat Z oží Kupují í u ve výše uvede é  Ter í u 
dodá í. Prodávají í je povi e  i for ovat Kupují ího o dodá í z oží i i ál ě 

 d í přede . 

2.3 Prodávají í je povi e  Z oží Kupují í u dodat a adresu: Depo Kačerov, 

Sliačská 1, Praha 4. Kupují í je opráv ě  ejpozději deset  pra ov í h d í 
před sta ove ý  Ter í e  dodá í píse ě, resp. prostřed i tví  fa u e o 
e ailu sdělit Prodávají í u ji ou adresu a úze í hl. m. Prahy, kam je 

Prodávají í povi e  přísluš é Z oží dodat. Prodávají í e í opráv ě  požadovat 
uhraze í a Kupují í euhradí Prodávají í u jakoukoli dodateč ou úhradu 
a/ e o dodateč é áklad  Prodávají ího v souvislosti s dodá í  přísluš ého 
Z oží a adresu urče ou dle tohoto odstav e S louv . 

2.4 Prodávají í je povi e  dodat Z oží Kupují í u spolu se vše i doklad  a 
doku e t  vztahují í i se ke Z oží ve s slu usta ove í §  o ča ského 
záko íku a spolu se vše i doklad  a doku e t  sta ove ý i v zadáva í 
doku e ta i Poptávkového říze í. Doku e ta e usí ýt Kupují í u předá  
v české  jaz e zároveň se Z oží . Pokud je Doku e ta e/část Doku e ta e 



Měřící vozík kolejového svršku 

3/10 

 

v hotovová a pouze v izojaz č é verzi, usí ýt Kupují í u předá  její věr ý 
překlad do českého jaz ka dále je  „Doku e ta e“ . 

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
3.1 Prodávají í je povi e  Z oží a vlast í áklad  dodat do ísta dodá í dle čl. .  

této S louv , a to v ter í u dodá í dle čl. .  této S louv , přiče ž o dodá í 
Z oží ude poříze  a o ě a stra a i podepsá  Předáva í protokol. D e  
dodá í Z oží ude zaháje o ověřova í říze í v podo ě zkuše ího provozu, 
který ude trvat jeden (1  ěsí  a jehož íle  je ověře í, zda Z oží splňuje 
te h i ké para etr  dle Te h i ké spe ifika e dále je  „zkuše í provoz“ . 
S luv í stra  pro účel zkuše ího provozu v lučují aplika i §  
O ča ského záko íku, pokud jde o délku zkuše ího provozu, resp. vzhledem 

k povaze pl ě í epovažují delší, ež ti de í zkuše í provoz za hru ě 
nespravedlivý. Prodávají í prohlašuje, že případ é áklad , které u 
v souvislosti s délkou zkuše ího provozu vzniknou, zohlednil v e ě pl ě í. 

3.2 Prodávají í je povi e  Z oží dodat v ožství, druhu, te h i ké spe ifika i a 
kvalitě v souladu s touto S louvou. Společ ě s dodá í  Z oží je Prodávají í 
povi e  Kupují í u předat veškerou Doku e ta i souvisejí í se Z oží  ve 

s slu usta ove í čl. 2.4. této S louv . Po do u trvá í zkuše ího provozu, 
který ude zajišťovat Kupují í za asiste e Prodávají ího, se Prodávají í 
v případě fu kč í h pro lé ů a výzvu eprodle ě do  hod.  dostaví ke 
Kupují ímu. Zjistí-li Kupují í ěhe  zkuše ího provozu, že Z oží á vad  e o 

edodělk , uči í o to to píse ý zápis, který podepíší o ě S luv í stra . 

3.3 Prodávají í je povi e  vše h  vad  a edodělk  „Z oží“ ide tifikova é ěhe  
zkuše ího provozu ez z teč ého prodle í, v o ejkratší do ě, odstranit na 

své áklad . O do u, po kterou e ude o i zkuše í provoz pokračovat pro 
odstraňová í vad e o edodělků dle tohoto člá ku, se elková délka trvá í 
zkuše ího provozu prodlužuje. 

3.4 Po úspěš é  uko če í zkuše ího provozu a po odstra ě í vše h vad a 
edodělků a po zko trolová í úpl osti Doku e ta e ve s slu usta ove í čl.  

2.4. této S louv , sepíší S luv í stra  Protokol o uko če í zkuše ího 
provozu.  

3.5 Kupují í e í povi e  přistoupit k uko če í Zkuše ího provozu a podepsat 
Protokol o uko če í zkuše ího provozu, jestliže Z oží trpí jaký ikoliv vada i, 
zej é a pokud eodpovídá Te h i ké spe ifika i a/ e o esplňuje ěkterý z 
požadavků a Z oží dle této S louv  e o přísluš ý h předpisů, e í fu kč í 
a/ e o se Z oží  e la dodá a Doku e ta e ve stavu odpovídají í u čl.  
2.4. této S louv  a t to vad  e l  odstra ě  v souladu s touto Smlouvou.  

3.6 V případě, že Kupují í od ít e z kteréhokoliv z důvodů uvede ý h v čl. 3.2. 

této S louv  zkuše í provoz uko čit, je Prodávají í povi e  dodat Kupují í u 
ezvad é a pl ě fu kč í Z oží, splňují í veškeré vlast osti spe ifikova é v této 

S louvě, ez z teč ého prodle í v o ejkratší ož é do ě. Usta ove í čl. 
4.4 a 4.5 S louv  v to to případě platí o do ě. 

3.7 Vlast i ké právo ke Z oží a ývá Kupují í podpise  Předáva ího protokolu.  V 

rá i dodá í Z oží a před zaháje í  zkuše ího provozu pro ěh e detail í 
prohlídka Z oží a ověře í jeho fu kč osti v reál é  provozu s íle  ověřit, zda 



Měřící vozík kolejového svršku 

4/10 

 

Z oží splňuje základ í te h i ké para etr  dle Te h i ké spe ifika e dále je  
„fu kč í zkouška“ . Fu kč í zkouška bude provedena v rá i předá í Z oží 
Kupují í u. O provede í fu kč í zkoušk  Z oží sepíší S luv í stra  Protokol o 
provede í fu kč í zkoušk  Z oží, který ude přílohou Předáva ího protokolu. 

Kupují í e í povi e  z oží převzít, pokud ude fu kč í zkouškou zjiště o, že 
Z oží trpí jaký ikoli vada i; pokud kupují í Z oží s vada i převez e, ude 
v Protokolu o provede í fu kč í zkoušk  uvede  způso  odstra ě í tě hto vad 

a ter í  odstra ě í vad  a základě jejího harakteru. Podpis Protokolu o 

provede í fu kč í zkoušk  je pod í kou zaháje í zkuše ího provozu. Pro 

v louče í po h ostí se uvádí, že Kupují í je opráv ě  přizvat k prohléd utí 
Z oží, ověře í jeho fu kč osti a ko trole úpl osti Dokumentace  svého  
z o ě e, porad e či jakoukoli třetí oso u. 

4. KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

4.1 S luv í stra  sjed ávají kup í e u za Z oží takto: 
4.1.1 Ce a Z oží ez DPH 625 000,- Kč (slovy: šest set dva et pět tisí  koru  

český h) 

4.1.2 DPH (21 %)    131 250 ,- Kč 

4.1.3 Ce a Z oží včet ě DPH    756 250,- Kč 

4.2 S luv í stra  se dohodl , že kup í e a za Z oží je sjed á a jako pev á, 

ejvýše přípust á a epřekročitel á. 
4.3 Prodávají í je opráv ě  po podpisu s louv  o ě a stra a i v stavit 

zálohovou fakturu ve výši % kup í e . V záko é lhůtě po o drže í 
záloh  v staví Prodávají í fakturu – daňový doklad a přijatou plat u před 
date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í.  

4.4 Kupují í uhradí přijaté faktury pouze a a kov í účet Prodávají ího 
zveřej ě ý v registru plát ů a ide tifikova ý h oso  ve s slu §  pís . d  
záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h 
předpisů. V případě, že Prodávají í e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí 
Kupují í pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po zveřej ě í přísluš ého účtu 
v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . 

4.5 Stane-li se Prodávají í espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  
Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Kupují í 
pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude uhraze a až po píse é  
dolože í Prodávají ího o její úhradě přísluš é u správ i da ě. V tomto 

případě e udou záloh , ze stra  Kupují ího hraze . 

4.6 V záko é lhůtě od data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í den uvede ý v 
Předáva ím protokolu  ude Prodávají í  v stave a ko eč á faktura, ve které 
zúčtuje přijatou zálohu a ude předá a Kupují í u součas ě se Z oží .  
Předáva í protokol ude edíl ou přílohou faktur . Na základě této faktur  

ude uhraze o % kup í eny.  

4.7 Z ývají í h % kup í e  představuje zádrž é a ude uhraze o po úspěš é  
uko če í zkuše ího provozu a základě píse ého Protokolu o uko če í 
zkuše ího provozu, který potvrzuje, že Z oží je pl ě fu kč í a že a ě  l  
Prodávají í  odstra ě  vše h  vad  zjiště é ěhe  zkuše ího provozu. 



Měřící vozík kolejového svršku 

5/10 

 

Ce a za škole í za ěst a ů Kupují ího ude uvede a jako sa ostat á 
položka faktur . Zádrž é uhradí Kupují í Prodávají í u do čtr á ti  
kale dář í h d ů od data podpisu Protokolu o uko če í zkuše ího provozu 

Kupují í . 

4.8 Faktura Prodávají ího usí ít áležitosti daňového a účet ího dokladu podle 
usta ove í záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í 
pozdější h předpisů a záko a č. /  S . o účet i tví ve z ě í pozdější h 
předpisů. Nad rá e  záko ý h áležitostí ude faktura o sahovat:  

 č. s louv  Kupují ího a Prodávají ího, 
 č. o jed ávk , které pro účel  v stave í faktur  sdělí Kupují í Prodávají í u, 
 splatnost, 

 IČO a a kov í spoje í Prodávají ího, 
 razítko a podpis opráv ě é oso  Kupují ího, 
 kopii předáva ího protokolu., 
 v čísle í výše zádrž ého.  

Pokud e ude ít faktura sjed a é áležitosti e o pokud e ude její 
edíl ou přílohou řád ě podepsa ý předáva í protokol e o pokud 

fakturova á částka  e ude odpovídat e ový  ujed á í  dle této s louv  
e o ude eúpl á e o espráv á, je Kupují í opráv ě  ji vrátit 

Prodávají í u a edostává se do prodle í s platbou.  
 

4.9 Faktura je splat á ve lhůtě tři eti  kale dář í h d ů ode d e jejího 
doruče í Kupují í u. V případě vrá e í faktur  Kupují í  zpět Prodávají í u 
postupe  podle čl. 4.8 S louv  započ e ěžet ová lhůta splat osti faktur  
po doruče í ezvad é faktur . Připadne-li posled í de  lhůt  splat osti 
faktur  a de , který e í Pra ov í  d e , posouvá se splat ost a ej ližší 

ásledují í Pra ov í de .  
4.10 Kup í e a za Z oží zahr uje veškeré áklad  Prodávají ího spoje é s pl ě í  

této S louv , a to zej é a veškeré áklad  za dopravu Z oží do ísta 
dodá í, včet ě za ale í, alože í a v lože í Z oží, veškeré áklad  pl ou í 
ze záruk dle čl. 7 této S louv , veškeré áklad  a jakékoliv skladová í Z oží a 
veškeré áklad  Prodávají ího a Dokumentaci a veškerá la, da ě i o 
DPH  a jakékoli další poplatk  souvisejí í s pl ě í  této S louv  a také 
zahr uje úplatu za práva dušev ího vlast i tví posk t utá Kupují í u, resp. 
převede á a Kupují ího v souvislosti s dodávkou Z oží. Kup í e a o sahuje 
předpokláda é zvýše í e  v závislosti a čase pl ě í a předpokláda ý vývoj 
vstup í h e . Pro v louče í jaký hkoli po h ostí se sta oví, že Prodávají í 
je povinen uhradit jakékoli áklad , la, da ě i o DPH  a/ e o jakékoli 
poplatk  souvisejí í s pl ě í  této S louv  ez toho, že  tí  Prodávají í u 
vz ikl vůči Kupují í u jakýkoli árok. 

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
5.1 Prodávají í zároveň se Z oží  převádí a Kupují ího veškerá převoditel á 

práva dušev ího vlast i tví k Doku e ta i, která Kupují í potře uje pro účel  
řád ého užívá í Z oží. V rá i tě hto práv Prodávají í převádí a Kupují ího 
veškerá práva potře á pro udou í oprav , úprav  a údrž u Z oží, jakož i pro 
prodej Z oží třetí oso ě. 



Měřící vozík kolejového svršku 

6/10 

 

5.2 Kupují í je opráv ě  zej é a zpřístup it Doku e ta i ve s slu čl. 2.4. této 
S louv  třetí  oso á  zajišťují í  oprav , úprav  a údrž u Z oží. Kupují í je 
rov ěž opráv ě  posk t out ez t ou část Doku e ta e jako součást 

zadáva í doku e ta e v jaké koliv vý ěrové  či zadáva í  říze í a oprav , 
úprav , údrž u či prodej Z oží. Kupují í je dále opráv ě  Doku e ta i, spolu s 
práv , která se k í vztahují, převést spolu se Z oží  a jakoukoliv třetí oso u 

zej é a při prodeji Z oží třetí oso ě . 

6. SOUČINNOST STRAN 

6.1 Stra  S louv  tí to určují ko takt í oso  pro účel  ko u ika e ve vě e h 
týkají í h se této S louv  takto: 

6.2 Na stra ě Kupují ího je ko takt í oso ou: 

ve vě e h s luv í h: 

ve vě e h te h i ký h: 

6.3 Na stra ě Prodávají ího je ko takt í oso ou: 

Ko takt í oso  ejsou opráv ě  ke z ě á  a i k uko če í s louv , a i 
k pro íje í e o uz ává í dluhů. Zajišťují vzáje ou ko u ika i ezi 
stra a i, zej é a ve vě e h předá í z oží, v řizová í rekla a í, odstraňová í 
vad a další h záležitostí. S luv í stra  ohou ko takt í oso  kdykoliv 

z ě it, a to jed ostra ý  píse ý  oz á e í  adresova ý  druhé 
s luv í stra ě. Oz á e í je vůči s luv í stra ě úči é oka žike , kd  jí lo 
doruče o.  

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Prodávají í podpise  Předáva ího protokolu posk tuje Kupují í u záruku za 

jakost ve s slu §  o ča ského záko íku. Posk t utou zárukou se 
Prodávají í i o ji é zavazuje za to, že: 

7.1.1 Z oží e ude trpět žád ý i vadami, zej é a pokud jde o vady 

ateriálu, výro í vad  či vad  te h i kého zpra ová í Z oží, o vad  
zjev é či skr té e o o vad  práv í či fakti ké, a ude pl ě odpovídat 
jeho spe ifika i a vlast oste  dle této S louv  a dle plat ý h 
práv í h předpisů, 

7.1.2 Z oží ude způso ilé k použití pro sjed a ý, ji ak o v klý, účel, 

7.1.3 Z oží ude splňovat veškeré vlast osti sta ove é v dokumentech 

a doklade h ve s slu této S louv , a to zej é a t  vlast osti 
výslov ě Kupují í  požadova é, jakož i vlast osti, které jsou obvykle 

a Z oží klade . 
7.2 Prodávají í je povi e  společ ě s podpise  Předáva ího protokolu předat 

Kupují í u potvrze í o záru e ke Z oží ej é ě v rozsahu a dél e sjed a é 



Měřící vozík kolejového svršku 

7/10 

 

v této S louvě; epředá í tohoto potvrze í však e á vliv a posk t utou 
záruku. 

7.3 Záruka podle tohoto čl.  této S louv  se evztahuje a vad  Z oží vz iklé 
poškoze í  Z oží způso e ý  v ější událostí, třetí i oso a i a/ e o 
Kupují í  při užívá í Z oží v rozporu s ávode  k použití a údrž ě Z oží, 
ledaže takovou vadu způso il Prodávají í e o k takové u poškoze í došlo v 
důsledku ji é vad  Z oží. 

7.4 Prodávají í posk tuje Kupují í u záruku za Z oží v rozsahu dle tohoto čl.  této 
S louv  a o do í dvou (2) let. Záruč í do a počí á ěžet d e  pře hodu 

e ezpečí škod  a vě i tj. d e  předá í „Z oží“ . V případě V tče í vad  jak 
je te to ter í  defi ová  íže  se ěh záruč í do  pokud ještě eu ěhla 
elá  staví a pokračuje ěžet až ode d e převzetí oprave ého rekla ova ého 

Z oží zpět Kupují í  e o ode d e, kd  Kupují í a Prodávají í v staví píse é 
potvrze í o v říze í rekla a e ji ý  způso e , a které  se Kupují í a 
Prodávají í dohod ou. 

7.5 Kupují í je povi e  oz á it Prodávají í u vadu Z oží, která se v sk tla 
v prů ěhu záruč í do , a to ez z teč ého odkladu poté, kd  Kupují í vadu 
zjistil. V tče í vad  usí ýt zaslá o Prodávají í u prostřed i tví  e-mailu, 

fa u e o ji ý  vhod ý  způso e  a ko takt í údaje uvede é v čl. 6 této 
Smlouvy. 

7.6 Prodávají í je povi e  ve lhůtě pěti  pra ov í h d ů započít s odstra ě í  
vad , která la Prodávají í u V tče í  vad  oz á e a dále je  „Vytče á 
vada" . Jestliže je V tče á vada opravitel á, je Prodávají í povi e  odstra it 
V tče ou vadu opravou Z oží a/ e o vý ě ou kterékoliv vad é součástk  
Z oží za součástku ezvad ou. Kupují í je opráv ě  požadovat a ísto 
odstra ě í V tče é vad  slevu z kup í e  vad ého Z oží. 

7.7 Jestliže V tče á vada představuje podstat é poruše í S louv  ve s slu 
§  o ča ského záko íku, je Kupují í opráv ě  požadovat po Prodávají í  
odstra ě í V tče é vad  opravou Z oží, vý ě ou vad ého Z oží za Z oží 

ezvad é, slevu z kup í e  a/ e o je opráv ě  od S louv  odstoupit, a to 
dle své vol . Jestliže je V tče á vada vadou práv í, je Kupují í opráv ě  
požadovat po Prodávají í  odstra ě í V tče é vad  odstra ě í  práv í h vad 
brá í í h eruše é u užívá í Z oží Kupují í , slevu z kup í e  a/ e o je 
opráv ě  od S louv  odstoupit, a to dle své vol . 

7.8 S luv í stra  se ohou a žádost Kupují ího dohod out a ji é  způso u 
řeše í rekla a e. O ji é  způso u řeše í rekla a e, ude-li dohodnut, 

S luv í stra  v staví píse é potvrze í. Pro v louče í po h ostí se uvádí, 
že pokud e ude Prodávají í Kupují í  požádá  o ji é řeše í rekla a e, ež je 
odstra ě í V tče é vad , je Prodávají í povi e  uči it veškeré krok  vedou í k 
odstra ě í V tče é vad . Prodávají í je povi e  provést odstra ě í vad  Z oží 
v tče é v prů ěhu Záruč í doby. 

7.9 Prodávají í je povi e  při Odstra ě í vad  postupovat s od or ou péčí, ez 
z teč ý h prodle í a zvolit etodu vedou í opti ál í estou k řád é u 
a r hlé u Odstra ě í vad  Z oží. Při Odstra ě í vad  Z oží je Prodávají í 
povi e  postupovat v souladu s požadavk  a i struk e i Kupují ího 
a v souladu s je u z á ý i záj  Kupují ího. V případě, že Prodávají í v užije 
třetí h oso  k Odstra ě í vad , zůstává Prodávají í pl ě odpověd ý Kupují í u 



Měřící vozík kolejového svršku 

8/10 

 

za Odstra ě í vad  v souladu s touto S louvou a Prodávají í e í z ave  
jaký hkoliv závazků v plývají í h ze S louv  a Kupují í e í o eze  a i z ave  
jaký hkoliv práv v plývají í h ze S louv . 

7.10 Prodávají í je povi e  započít s odstraňová í  V tče é vad  ejpozději ve 
lhůtě dle čl. 7.  S louv  a V tče ou vadu odstra it ez z teč ého prodle í 
v o ejkratší ož é do ě. 

7.11 Po odstra ě í V tče é vad  je Prodávají í povi e  oprave é ezvad é a pl ě 
fu kč í Z oží předat Kupují í u. Kupují í je opráv ě  převzetí rekla ova ého 
Z oží od ít out, pokud zjistí, že V tče é vad  e l  řád ě odstra ě . Pokud 
Kupují í od ít e převzetí rekla ova ého Z oží, resp. pokud Prodávají í 
V tče é vad  podle před hozího odstav e eodstra í, je Prodávají í povi e  
odstra it V tče é vad  ez z teč ého prodle í v o ejkratší ož é do ě. V 

případě, že Kupují í oprave é Z oží převez e, v staví o to  Prodávají í u 
píse é potvrze í.  

7.12 Pokud Prodávají í eodstra í V tče é vad  a i v této dodateč é lhůtě podle 
před hozího odstav e, á se za to, že V tče á vada je vadou eodstra itel ou, 
a Kupují í á dále právo požadovat slevu z kup í e , vý ě u rekla ova ého 
Z oží za Z oží ové a/ e o á právo od S louv  odstoupit, a to dle své vol . 
V případě vý ě  rekla ova ého Z oží za Z oží ové ěží v případě ového 
Z oží ová Záruč í do a v dél e uvede é v čl. .  S louv  ode d e píse ého 
převzetí ového Z oží Kupují í . Usta ove í i této S louv  ejsou dotče  
případ é další árok  Kupují ího z vad Z oží v plývají í u z o ča ského 
záko íku či ji ý h práv í h předpisů. 

8. SANKCE 

8.1 Za prodle í s dodávkou Z oží Prodávají í  dle této S louv  a/ e o za prodle í 
s odstra ě í  V tče é vad  je Prodávají í povinen uhradit Kupují í u s luv í 
pokutu ve výši ,05 % z e  Z oží bez DPH za každý i započatý de  prodle í se 

spl ě í  da é povi osti. S luv í pokuta ude fakturová a sa ostat ě. 
S luv í pokuta je splat á do tři eti  d ů od doruče í faktur , tj. píse é 
výzv  Kupují ího k její u uhraze í Prodávají í u, a to a účet Kupují ího 
uvede ý a faktuře. 

8.2 Právo Kupují ího požadovat zapla e í áhrad  pl é výše škod  vz iklé 
Kupují í u v důsledku poruše í kterékoliv ze s luv í h povi ostí zajiště ý h 
s luv í pokutou uvede ou výše v čl. 8.  S louv  e í sjed á í  přísluš é 
s luv í pokut  dotče o. V lučuje se usta ove í §  o ča ského záko íku. 

8.3 Žád á ze s luv í h stra  e í povi a ahradit škodu způso e ou poruše í  
svý h povi ostí v plývají í h z této Smlouvy, bylo-li toto poruše í způso e o 
okol ost i zprošťují í i povi osti k áhradě škod  ve s slu §  odst.  
o ča ského záko íku. 

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 S luv í stra  jsou opráv ě  odstoupit od této S louv  v souladu 

a za pod í ek sta ove ý h touto S louvou a/ e o v usta ove í §  a ásl. 
o ča ského záko íku. 



Měřící vozík kolejového svršku 

9/10 

 

Kupují í je dále opráv ě  odstoupit od této S louv , ude-li Prodávají í 
pravo o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů uvede ý h v §  záko a č. 

/  S ., o trest í odpověd osti práv i kých osob. 

9.2 Odstoupe í od S louv  usí ýt uči ě o píse ě a usí ýt prokazatel ě 
doruče o druhé S luv í stra ě. Odstoupe í je úči é d e  doruče í 
píse ého odstoupe í druhé S luv í stra ě. Odstoupe í  od s louv  

astávají úči k  ve s slu §  o ča ského záko íku. 

9.3     Odstoupe í  od s louv  za ikají vše h a práva a povi osti stra  této s louv . 
9.4    Odstoupe í od s louv  se edotýká ároku a áhradu škod  vz iklé poruše í   

s louv  a i ároku a zapla e í s luv í pokut  a dále práv a povi ostí 
smluv í h stra , které ají z povah  vě i zůstat za hová . 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Tato S louva a ývá plat osti dnem podpisu a úči osti d e  jejího 

zveřej ě í v registru s luv podle záko a /  S .. 
10.2 Žád á ze S luv í h stra  e á právo postoupit či ji ak převést svá práva či 

povi osti v plývají í z této S louv  a třetí oso u ez před hozího 
píse ého souhlasu druhé S luv í stra . Za píse ou for u e ude pro 
te to účel považová a vý ě a e- ailový h, či ji ý h elektro i ký h zpráv. 

10.3 Prodávají í u hová v taj osti veškeré i for a e, jež v souvislosti s touto 
S louvou či s její  uzavře í  o držel od Kupují ího a t to i for a e 

ezpřístup í třetí oso ě ez souhlasu Kupují ího, ledaže  se jed alo o 
zpřístup ě í v souladu s touto S louvou, o i for a e již veřej ě přístup é 

e o o i for a e, jeji hž zveřej ě í e o zpřístup ě í  lo pro 
Prodávají ího povi é a základě práv í h předpisů e o rozhod utí soudů či 
správ í h orgá ů. Prodávají í je povi e  zajistit, a  se a dodávká h Z oží 
podílel  pouze oso , které jsou zavázá  k povi osti hrá it důvěr é 
i for a e. Prodávají í odpovídá za škod  způso e é poruše í  této své 
povinnosti. 

10.4 Prodávají í ere a vědo í, že Kupují í je opráv ě  i for a e, jež v souvislosti 

s touto S louvou o držel od Prodávají ího, uveřej it e o zpřístup it třetí  
oso á , a to zej é a z důvodů sta ove ý h plat ý i práv í i předpis  v 
o lasti práva veřej osti a i for a e či pravidel souvisejí í h s čerpá í  dota í 
Kupují í  či fi a ová í  kup í e  za Z oží. Prodávají í proto souhlasí se 
zveřej ě í  takový h i for a í Kupují í . Te to odstave  rov ěž eo ezuje 
opráv ě í S luv í h stra  posk t out potře é i for a e svý  auditorů  

e o práv í , eko o i ký  či ji ý  porad ů , kteří jsou vůči S luv í stra ě 
vázá i lče livostí, a i eo ezuje opráv ě í S luv í h stra  uplatňovat svá 
práva z této S louv . S luv í stra  erou a vědo í, že tato s louva ude 
zveřej ě a v registru s luv podle záko a č. /  S . S luv í stra  
prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě epovažují za o hod í 
taje ství ve s slu usta ove í §  záko a č. /  S . Prodávají í dále 

ere a vědo í, že Kupují í je povi e  a žádost třetí oso  posk tovat 
i for a e v souladu se zák. č. /  S ., o svo od é  přístupu k 
i for a í  a ere a vědo í, že veškeré i for a e týkají í se pl ě í této 
s louv  udou posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 



Měřící vozík kolejového svršku 

10/10 

 

10.5 Bude-li ěkteré usta ove í této S louv  shledá o zdá livý , eplat ý  či 
ev ahatel ý , ude a ěj ahlíže o tak, jako  ve S louvě e lo. 

Smluv í stra  se dále zavazují, že udou avzáje  spolupra ovat s íle  
ahradit takové zdá livé, eplat é e o ev ahatel é usta ove í plat ý  

a v ahatel ý  usta ove í , jí ž ude dosaže o stej ého eko o i kého 
výsledku v a i ál í  ož é  rozsahu v souladu s práv í i předpis , jako 

lo za ýšle o usta ove í , jež lo shledá o zdá livý , eplat ý  či 
ev ahatel ý . 

10.6 Tuto S louvu je ož o ě it, doplňovat a upravovat pouze for ou 
píse ý h dodatků, podepsa ý h opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra . 

10.7 Plat ost, pl ě í, výklad a úči k  této S louv  se řídí práv í  řáde  České 
repu lik , zej é a usta ove í i o ča ského záko íku. Pro v louče í 
po h ostí S luv í stra  prohlašují, že a plat ost, pl ě í, výklad a i úči k  
této S louv  se v žád é  případě epoužijí usta ove í Ú luv  OSN 
o s louvá h o ezi árod í koupi z oží, ve z ě í její h pozdější h z ě  
Sděle í č. /  S . . 

10.8 Veškeré spor , které  ohl  vz ik out z této S louv  e o v souvislosti s í, 
udou ve s slu usta ove í § a záko a č. /  S ., o ča ský soud í řád, 

ve z ě í pozdější h předpisů, rozhodová  vě ě přísluš ý  soude  České 
republiky íst ě přísluš ý  podle sídla Kupují ího ke d i podpisu této 
Smlouvy. 

10.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2  vyhotove í h, z i hž o ě S luv í 
stra  o drží jedno (1  v hotove í.  

10.10 Nedíl ou součást této S louv  tvoří příloh : 
- Příloha : Te h i ká spe ifika e 

- Příloha 2: Ce ová a ídka 

V Praze d e: ……………….. V Praze d e: …………………. 
 

Za Kupují ího: Za Prodávají ího:  
 

 

_________________________                                    _________________________ 

Mgr. Martin Gillar      Ing. Josef Turek, CSc. 

předseda představe stva  jednatel 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,    Ko erč í želez ič í výzku , spol. s r.o.  

ak iová společ ost 
 

 

 

_________________________ 

I g. Ladislav Ur á ek  

ístopředseda představe stva  

Doprav í pod ik hl. . Prah ,  

ak iová společ ost 


